Ex-geschützte digitale servoproportionale Wegeventile
direktgesteuert, mit integriertem Regler, LVDT-Aufnehmer und Nullschnitt – ATEX, IECEx, EAC, CCC
DKZA-TES-SN-NP-170*
12
6
BA
a Ventilkörper
b Kolben

6
Seriennummer
1 TYPENSCHLÜSSEL
Kabeleinführung mit Gewindeanschluss:
M = M20x1,5
//----
Ventilgröße ISO 4401:      0 = 06       1 = 10
*DHZA NP 0 70 L 5 M * *
Kolbentyp, Regeleigenschaften siehe Abschnitt  : 17
L =  linear D = differential-progressiv
P-A = Q, B-T = Q/2
P-B = Q/2, A-T = Q
Konfiguration: Option /BStandard
70 =
Nennvolumenstrom (l/min) bei Δp 10 bar P-T,
siehe Abschnitt 8
Kolbengröße:
DHZA     =
DKZA     =
3 (L)
18
45
5 (L,D)
28
75
(1) Für mögliche Kombinationen siehe Abschnitt
(2) In der Standardkonfiguration befinden sich der Magnet mit integriertem digitalem Regler und Wegaufnehmer an der Seite von Anschluss B
16
-SN
Fieldbus-Schnittstelle siehe Abschnitt  :
NP = Nicht vorhanden
BC = CANopen               EW  = POWERLINK
BP = PROFIBUS DP        EI    = EtherNet/IP
EH = EtherCAT                EP  = PROFINET RT/IRT
4
Abwechselnde p/Q-Regelung, siehe Abschnitt  :
SN = keine
SP = Druckregelung (1 Druckaufnehmer)
SF = Kraftregelung (2 Druckaufnehmer)
SL = Kraftregelung (1 Kraftmessdose)
5
Ersetzt F650-4/E
Ex-geschützte proportionale
Wegeventile, direktgesteuert
DHZA = Nenngröße 06
DKZA = Nenngröße 10
TES = integrierter Regler und
LVDT-Wegaufnehmer
TES /
Hydraulische Optionen (1):
B  = Magnet mit integriertem digitalem
Regler an der Seite von Anschluss
A (2)
Y  = externes Lecköl
Elektronische Optionen (1):
C  = Stromrückführung für
Druckaufnehmer 4 ÷ 20 mA
(nur für TES-SP, SF, SL)
I   = Strom-Referenzsignal und
Istwertsignal 4 ÷ 20 mA
Dichtungsmaterial
siehe Abschnitt  :
-      = NBR
PE  = FKM
BT  = NBR niedrige
Temp.
10
CONNECT
�������
2 ALLGEMEINE ANMERKUNGEN
Digitale Proportionalventile von Atos tragen die CE-Kennzeichnung gemäß den geltenden Richtlinien (z. B. Störfestigkeit und EMV-Richtlinie über elektro-
magnetische Verträglichkeit).